

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Junior Achievement Eesti

registrikood: 90000587

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa,
A. Lauteri tn 3

postisihthnumber: 10114

telefon: +372 5030477, +372 56646600, +372 6210998

e-posti aadress: junior@ja.ee

veebilehe aadress: <https://ja.ee/>

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	21
Bilanss	21
Tulemiaruanne	22
Rahavoogude aruanne	23
Netovara muutuste aruanne	24
Raamatupidamise aastaaruande lisad	25
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	25
Lisa 2 Raha	26
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	27
Lisa 4 Varud	27
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	28
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	28
Lisa 7 Kasutusrent	28
Lisa 8 Võlad ja ettemaksed	29
Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	29
Lisa 10 Annetused ja toetused	31
Lisa 11 Tulu ettevõtlusest	32
Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	32
Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud	32
Lisa 14 Tööjõukulud	33
Lisa 15 Seotud osapooled	33
Aruande allkirjad	34

JUNIOR ACHIEVEMENT EESTI 2024. AASTA MAJANDUSAASTA ARUANNE

Majandusaasta	1. jaanuar 2024 – 31. detsember 2024
Aadress	Lauteri 3, 10114 Tallinn
Registrikood	90000587
Tegevjuht	Kersti Loor
Sidevahendid	telefon 6210 998
	e-post junior@ja.ee
Põhitegevusala	Majandus- ja ettevõtlusõppe korraldamine
Ettevõtluse vorm	Sihtasutus

Sisukord

JA Eesti 2024. aasta tegevusaruanne	3
JA Eesti tegevus ja areng	3
JA Eesti töötajad ja juhtimine	5
Rahastamine ja koostöö, eesmärgke toetavad projektid.....	5
Õppematerjal	8
Koolitused ja üritused õpetajatele	9
Koolitused Eesti õpetajatele	9
Rahvusvaheline koostöö.....	9
Koolitused ja üritused õpilastele	10
Eesti tasand	10
Piirkondlik tasand	13
Rahvusvaheline tasand	14
Järelkasv ja koostöö	15
JA Eesti vilistlasorganisatsioon JA Alumni Estonia.....	15
Partnerid.....	15
Toetajad	16
Eraisikutest suur- ja püsiannetajad	16
Vabatahtlikud	17

JA EESTI TEGEVUS JA ARENG

JA Eesti tegevuse eesmärk on, et Eestis oleks rohkem ettevõtjaid ning Eesti noortel oleks teadmised ja oskused edukaks hakkamasaamiseks isiklikus elus ja tööjõuturul. Selle eesmärgi elluviimiseks arendame me majandus- ja ettevõtlusõppe programme ja õppematerjale, koolitame majandus- ja ettevõtlusõpetajaid neid programme kasutama, pakume õpetajatele täiendkoolitust; korraldame õppega seotud õpilasüritusi ning teavitame ühiskonda ettevõtlushariduse vajalikkusest. JA Eestil on õppeprogrammid rahatarkuse ja ettevõtlikkuse arendamiseks igas kooliastmes algklassidest gümnaasiumi ja kutsekoolini. JA Eesti tegevus toimub samas rütmis kooliaastaga.

2023/2024 õppeaastal õpetati JA programmide järgi majandust ja ettevõtlust 210 Eesti põhikoolis, gümnaasiumis ning kutseõppeasutuses. Meie programmide järgi õppis õppeaasta jooksul rohkem kui 14248 õpilast algklassidest gümnaasiumini. Need numbrid on eelmise aastaga võrreldaval tasemel.

2023/2024. õppeaastal kasutati Junior Achievementi programme ja materjale:

- põhikooli I-II astmes 5230 õpilast 83 koolis;
- põhikooli III astmes 3221 õpilast 95 koolis;
- gümnaasiumis ja kutsekoolis 5797 õpilast 111 koolis.

Loodi 497 Õpilasfirmat, sh 75 minifirmat ja 58 kutsekooli Õpilasfirmat. Kokku tegutses õpilas- ja minifirmades 1905 õpilast.

Lisaks on koolides laialdaselt kasutusel töövarjupäev, millest õppeaasta jooksul erinevatel aegadel võtab osa ca 3000 noort üle Eesti.

2024. aastal oli kõige olulisem koostööprojekt ning rahastusallikas 2023. aasta sügisest alanud Interreg Central Baltic programmist rahastatud CBYE projekt koostöös JA Soome ja JA Lätiga. Koostööprogrammi mõte on pakkuda igal õppeaastal ca 100 noorele tutvumisvõimalust osalevate riikide töövõimaluste ja -kultuuriga töövarjupäevade ja ettevõttekülastuste kaudu nendes riikides, samuti rahvusvahelist müügikogemust õpilasfirmade laatadel osalemise kaudu ning töömaailmaga seotud juhtimis- ja esinemiskoolitusi. 2023/24 õppeaasta tulemusi saab pidada igati heaks. Projekt ise jätkub läbi kolme õppeaasta.

Lõpusirgele jõudis 2021. aasta lõpust käivitunud ERASMUS+ GGEE projekt, mille tulemuste tutvustamiseks korraldasime õpetajate ühepäevase suveseminari ning seminare koolides. Projekti eesmärk oli ettevõtlusõppe keskkonnateadlikumaks muutmine ja noorte suunamine jätkusuutlikkusele. Projekti tulemusel valmis õppemeetodite kogumik.

Peame oma tegevuses jätkuvalt tähtsaks Ukraina toetamist. 2024. aastal taotlesime ja saime rahastust EstDevi-st JA Ukraina toetamiseks kuni 2025. a lõpuni. 2024. aasta kevadel külastasime õpilasfirmade võistlust Ukrainas, toetasime JA Ukraina parima õpilasfirma ettevalmistust ning koolitasime sealseid õpetajaid. JA Eesti

toetusel sai Ukraina organisatsioon teha 10 õpetajate koolitust ning koolitada 178 uut õpetajat, nad on laienenud jõudsalt uutesse piirkondadesse ning alustasid sügisel JA programme 270 kutsekoolis. 2024. aastal toimus JA Ukraina õppevisiit Eestisse: Eestit külastas 22 ukraina õpetajat ja kaks JA Ukraina meeskonnaliiget.

2024. aastal alustasime koostöös Läti ja Soomega uut NordPlus projekti rahatarkuse õppematerjali väljatöötamiseks. Tegemist on kaheaastase projektiga, mille tulemusel valmib rahatarkuse käsiraamat õpetajatele.

Õppeaasta jooksul tegime suuri jõupingutusi ettevõtlussektorist uute partnerite kaasamiseks, et kompenseerida Edu ja Tegu ettevõtlusprogrammi lõppemist. Uute toetajatena kaasasime Directo, Bolti, ja Jungenti, jätkasime koostööd Maaelu Edendamise Sihtasutusega. Samuti alustasime toetuste kogumist uue gümnaasiumi majandusõpiku väljaandmiseks.

JA Eesti õpetajaskond kasvab. Metoodilised koolitustel käis 158 õpetajat. Lisaks korraldasime väiksemas mahus täiendkoolitusi. Talve- ja suvekooli läbiviimiseks meil ressursse ei jätkunud, küll aga saime koostöös MESiga korraldada sügisese inspiratsioonipäeva algkooliõpetajatele Viljandis.

Minifirmade võistluse viisime 2024. aasta kevadel läbi koostöös SEB Pangaga ning SEB Innovatsioonikeskuses. Minifirmad said oma tooteid ja teenuseid tutvustada SEB pangasaalis kõigile huvilistele. Õpilafirmade võistluse laadaosa korraldasime Solarises ning esitlused toimusid publikule avatult uues Mustamäe Riigigümnaasiumis. 2024. aastal Õpilafirmade arv ei kasvanud. Eesti parimaks Õpilafirmaks krooniti ÕF Nullivann, kes esindas Eestit Euroopa võistlusel GEN-E 2024 Sitsiilias Catanias.

JA Eesti aasta tegijate galal pälvis aasta ettevõtlusõpetaja 2024 tiitli Tallinna Kuristiku Gümnaasiumi ettevõtlusõpetaja Maarja Kikas. JA Eesti aasta mentor 2024 tiitli pälvis Andre Mägi, kes on Kaarli kooli Õpilafirma mentor. JA vägeva vilistlase preemia 2024 pälvis Rudolf-Gustav Hanni, kes on edukas ettevõtja ja kirjastuse SEIK asutaja ning JA Eesti toetaja.

JA Euroopa ettevõtliku kooli tiitli pälvis Põltsamaa Ühisgümnaasium, kus on paigas süsteemne ettevõtlusõpe algklassidest kuni gümnaasiumini. Kogu algklasside üldõpetus on üles ehitatud JA Eesti „7 sammu“ programmile, lisaks tegutsevad koolis mini-mini, mini- ja õpilafirmad.

JA Eesti on üks Euroopa tugevamaid JA organisatsioone. Juba üheksandat aastat järjest pälvisime JA Europe Model Organisation tiitli, mis kinnitab, et oleme olnud edukad programmide levikus, oleme hoidnud õpilaste arvu ning meie finantstulemused on head. Paistame JA organisatsioonis silma kui hea koostöö tegija, kes toetab teisi organisatsioone ning jagab oma oskusteavet. Oleme algatanud JA organisatsioonis mitmeid koostööprojekte, mida juhime ning osaleme aktiivselt JA Euroopa pakutavates võimalustes ning projektides.

JA EESTI TÖÖTAJAD JA JUHTIMINE

JA Eesti **nõukogu** on 8-liikmeline. JA Eesti nõukokku kuuluvad: Kristine Ross (esimees), Ene Andrushevitsus, Rein Loik, Paavo Pily, Oliver Peek, Ivar Jegerson, Tomy Saaron. Karl Juhan Paadam oli nõukogu liige kuni 26. septembrini 2024. 16. septembrist 2024 on JA Eesti nõukogu liige Regina Soop, Kommagentuuri looja ja juht ning JA Eesti vilistlane. JA Eesti ei maksa oma nõukogu liikmetele palka.

Juhatus on kaheliikmeline: Epp Vodja ja Kersti Loor võrdse esindusõigusega. Tegevjuhi kohustusi täidab Kersti Loor, Epp Vodja on juhatuse liige ja arendusjuht.

2024. aasta keskmine töötajate arv oli 8. JA Eesti töötajaskond on stabiilne: kogu aasta jooksul töötasid JA-s Maria Abel õpilasfirmade programmi koordinaatorina (0,85 koormusega), Merike Elmik koolitusjuhina täiskohaga, Aljona Kantor IT-juhina täiskoormusega, Elbe Metsatalu programmijuhina (0,85 töökoormusega), Roger Linask projektijuhina (0,5 töökoormusega). Liis Metsatalu töötas JA Eestis projektijuhina täiskoormusega kuni 9. augustini. Maria Palk töötas turundusjuhina poole kohaga kuni juuli lõpuni, alates 1. augustist täiskohaga. Uusi töötajaid 2024. aastal JA Eesti kollektiiviga ei liitunud.

RAHASTAMINE JA KOOSTÖÖ, EESMÄRKE TOETAVAD PROJEKTID

2023. aasta oli JA Eestile keeruline aasta, kui lõppes Edu ja Tegu programm, mis oli meile viimase 8 aasta jooksul andnud suure osa meie põhitegevuse rahastusest. 2024. aasta oli kokkuhoiu aasta. Kuna sissetulekud olid märkimisväärselt vähenenud ja ebakindlad ning Interreg Central-Baltic projekti rahad, mis oma mahult on võrdsed Edu ja Tegu aastase panusega, laekuvad rohkem kui aasta hiljem, siis tegime kõiki oma tegevusi väga kokkuhoidlikult ning vaatamata projektide ja tegevuste kasvanud mahule, ei palganud ka täiendavat inimressurssi.

Kulude kogumaht oli võrreldes 2023. aastaga isegi väiksem ja seda vaatamata inflatsioonile. Kulud olid eelmisest perioodist väiksemad ka seetõttu, et välisprojektid olid lõppemas ning projektikohtumisi väljaspool Eestit ei toimunud. Projektiga seotud välisüritused toimusid ainult Central-Baltic programmi raames.

Meie suurim rahastusallikas 2024. aastal oli Interreg Central-Baltic projekt CBYE. Tegemist on kolmeaastase projektiga, mille eesmärk on Eesti, Läti ja Soome 100-le noorele aastas tutvustada nende riikide tööturgu ja ärikultuuri töövarjupäevade ja õpilasfirmade laatade kaudu kõigis kolmes riigis. See projekt toetab ka meie õpilasfirma programmi arendamist. Interregi aruandlusperiood on pool aastat, millele järgneb aruande läbivaatamine ja kinnitamine. Esimene projektirahade laekumine toimus 2025. aasta jaanuaris. Suuri kulusid saime katta eelmiste perioodide akumulieeritud kasumi arvelt.

Jätkasime ja süvendasime koostööd SEB Pangaga, kes on meie suurim rahastaja erasektorist. SEB Pank suurendas oma toetust ja on 2024. aastast Õpilasfirma

programmi suurtoetaja, pannes õla alla nii programmi arendamisele kui ka sellega seotud üritustele.

Jätkasime koostööd Graanul Investiga, kes toetas Eesti õpilasfirmade laada läbiviimist, ning Coca-Cola HBC Eestiga. Coca-Colaga teeme koos projekti Youth Empowered, millega ergutame gümnaasiuminoori ettevõtlusega tegelema ja Õpilasfirmat alustama. Selleks korraldasime 2024. aasta sügisel inspiratsiooniürituse enam kui 200 noorele Energia Avastuskeskuses. Coca-Cola toetas meie üritusi ka jookidega.

2024. aastal jätkus koostöö Pepcoga, mille käigus korraldasime kaks üle-eestilist ettevõtlus- ja rahatarkuse teemalist viktoriini põhikooli noortele ning viisime läbi neli minifirmade alustamisele suunatud minihäkatoni põhikooli 3. astme noortele.

2024. aastal saime mitmel korral toetust ka Aitan Eestit MTÜ-lt, JA Eesti võistluste läbiviimiseks ning Õpilasfirmade koolitusteks 2024. aasta novembris.

2024. aastal jätkasime koostööd Think Human Foundationiga, mis on Webhelp+Concentrix'i fond. See koostöö sündis 2022. aastal JA Euroopa vahendusel. THF toetusega pakume täiendavaid häkatone ja koolitusi minifirmade loomiseks ning nende tegevuse arendamiseks maapiirkondades, samuti korraldasime minifirmade võistluseks ettevalmistava koolituse 2024. aasta võistlusele ettevalmistamiseks.

Alustasime 2023. aasta sügisel koostööd Maaelu Edendamise Sihtasutusega, kes toetab „7 sammu“ õpetajamaterjali ning õpilaste materjalide jõudmist maapiirkondade koolidesse, eesmärgiga edendada kohalikku ettevõtlust ning valmistada noori selleks ette. 2024. aastal koostöö jätkus: MES toetas koolide õppematerjali soetamist ning samuti korraldasime koostöös algkooli õpetajatele inspiratsioonipäeva Viljandis.

Tihe koostöö koolide ja õpetajate kaasamisel ning noorte ettevõtlikkuse arendamisel käib maakondlike arenduskeskustega üle kogu Eesti. Sealsed noorte koordinaatorid aitavad palju kaasa JA Eesti tegevusele, korraldades kohapealseid häkatone, ideelaboreid, laatasid ning ka võistlusi mini- ja õpilasfirmadele.

Uue toetajana lisandus JA Eesti toetajate hulka Bolt Technologies, kes toetas Eesti parim õpilasfirma võistlust, parima õpilasfirma lähetamist Euroopa võistlusele ning majandusõpiku väljaandmist. Samuti on uued koostööpartnerid ja toetajad Directo ning Jungent.

Meil on hea meel, et 2024. aastal saime toetusi mitmetelt eraannetajatelt nagu Raul Tagaväli ja Oliver Peek ning meid toetasid ka Fast Track Education ning Mainor Ülemiste Kogukonnafond. 2009. aastast oleme „Ma armastan aidata“ annetuskeskonnas, mille kaudu on meile lisandunud mitmed püsiannetajad.

Alustasime uue gümnaasiumi majandusõpiku kokkupanekut ning rahastuse kogumist, küsides toetust erinevatelt ettevõtetelt ja organisatsioonidelt. Selle aktsiooni raames kaasasime toetust päris mitmetelt ettevõtetelt ja organisatsioonidelt, kellega meil eelnev koostöökogemus puudub.

Oleme rõõmsad koostöö üle paljude partnerite, toetajate ja vabatahtlikega.

Projektid, mille toel viisime 2024. aastal läbi tegevusi, on järgmised:

1. Interreg Central Baltic projekt – Central Baltic Young Entrepreneurs, periood 1. september 2023 – 31. august 2026.

2023. aasta oktoobris korraldasime Eestis projekti avakonverentsi 90 noorele Eestist, Soomest ja Lätist. Lisaks käisid noored töövarjutamas spetsialiste ning juhte 30 erinevas ettevõttes. 2024. aastal toimusid projekti raames Eesti, Läti ja Soome laadad, kust projektis osalejad said oma Õpilasfirmaga osa võtta. 2024. sügisel käivitus uus õppeaasta avaüritusega Riias.

2. Õpetajate Ühenduste Koostöökoda (HTMi kaudu)
Majandusolümpiaadi lõppvoorude korraldamine ja Eesti parima õpilasfirma 2024 ettevalmistus ja osavõtt JA Euroopa õpilasfirmade võistlusest 2024. aasta juulis Sitsiilias Catanias. Olümpiaadi piirkonnavorr toimus koolides, lõppvoor EBSis.

3. Tallinna Strateegiakeskus
Projektid „Eesti Õpilasfirmade laad 2024“ – toetus laada läbiviimiseks veebruaris ja „Eesti parim Õpilasfirma 2024“ – toetus õpilasfirmade võistluse läbiviimiseks Tallinnas maikuus.
Samuti taotlesime ja saime toetuse õppeaasta alguse häkatoni läbiviimiseks 2024. aasta septembris.

4. NordPlus Horizontal

Projekt „Rahatarkus kui tee võrdsete võimalusteni“, periood september 2024 – august 2026. Projekti eesmärk oli kolmes osalevas riigis Eestis, Lätis ja Soomes kasvatada õpetajate oskusi loovalt õpetada rahatarkust aktiivõppemeetodeid kasutades. Projekti juhib JA Eesti ning partnerid on JA Läti, Võru Gümnaasium ja Vihti kool (Vihdin Lukio) Soomest. 2024. aasta 11.-13. septembril toimus avakoosolek Eestis.

5. ERASMUS+ projekt „Going Green in Entrepreneurship Education“, periood november 2021 kuni oktoober 2024.

Projekti tulemusel valmis õppemoodul ettevõtluse ja keskkonnateadlikkuse õpetamiseks osalevate riikide (Eesti, Küpros, Leedu ja Portugal) ning kogu Euroopa gümnaasiumi ja kutsekooliastmele. Projekti partnerriikides toimusid tutvustusseminarid. Eesti korraldas õpetajatele suure tutvustusseminari 6. juunil.

6. Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus – EstDev projekt „Euroopa väärtustele vastava ettevõtlushariduse toetamine Ukrainas“, periood aprill 2024 – detsember 2025.

Projekti käigus koolitame Ukraina õpetajaid kasutama tundides tegevusõpet: Õpilasfirma programmi, ettevõtlussimulatsioone, õpimänge. 2024. aastal toetasime Ukraina õpetajate koolitusi Ukrainas ja 24 õpetaja õppekäiku Eestisse. Aitame JA Ukrainat kaasaegsete õppematerjalide loomisel ning nõustame JA Ukraina juhte organisatsiooni väljaarendamisel.

7. Girls Go Circular – EIT (Euroopa Innovatsiooni ja Tehnoloogiainstituudi) projekt, mille eesmärk on arendada tüdrukute huvi tehnoloogia ja ringmajanduse vastu. Alustasime projekti 2023. aasta kevadel. Tegemist on JA Euroopa koostööprojektiga EIT rahastusel, mille käigus rakendatakse GGC programmi Euroopa riikides JA organisatsioonide kaudu. 2024. aastal kasutas GGC õppematerjali 264 tüdrukut. Samuti võtsid Eesti tüdrukud osa EIT korraldatud AI-väljakutsest ning saavutasid Euroopas 2. koha.

8. Kredex'i (EIS) toetus Ida-Virumaa noorte ettevõtlusõppeks 2024. aastal.

Keskendusime põhikoolidele, korraldasime kaks värskenduskoolitust õpetajatele, minifirmade loomise ergutamiseks korraldasime kevadel minikoolitusi koolides, Ida-Virumaa häkatoni sügisel ning toetavaid koolitusi õpilastele 2024. aasta sügisel.

JA Eesti tegevjuht Kersti Loor koos nõukogu esimees Kristine Rossiga osales 19. novembril Brüsselis JA Euroopa üldkoosolekul ning tegevjuhtide nõupidamisel.

ÕPPEMATERJAL

2024. aastal arendasime järgmisi õppematerjale:

1. Täiendasime Õpilasfirma tööjuhendit uute koolitusmaterjalidega ning värskendasime uute näidetega.
2. Erasmus+ projekti raames väljatöötatud rohekalkulaator oma Õpilasfirma tegevuse jätkusuutlikkuse hindamiseks sai kättesaadavaks Õpilasfirmade juhendis.
3. Alustasime tööd uue gümnaasiumi majandusõpiku väljaandmiseks. Sisu kokkupanemisel toetas meid EBS, kelle paljud lektorid on ka õpiku autoriteks.

2024. aastal jätkasime koostööd Maaelu Edendamise Sihtasutusega eesmärgiga innustada maapiirkondade noori ettevõtlikkusele ning kasvatada nende arusaamist kohalikust ettevõtlusest. Selle eesmärgi täitmiseks pakkusime MESi toetusega I-II kooliastme õpetajatele ja õpilastele tasuta JA Eesti „7 sammu“ õppematerjale. Õppematerjalid said kokku 18 maapiirkondade kooli, kus on huvi ja valmisolek programmi õpetada ning olemas ka vastava koolituse läbinud õpetaja(d).

KOOLITUSED JA ÜRITUSED ÕPETAJATELE

Koolitused Eesti õpetajatele

Üks JA Eesti põhitegevusi on majandus- ja ettevõtlusõpetajate koolitus. Erinevate JA programmide **metoodilistel koolitustel** osales 2024. aasta jooksul 158 õpetajat ja juhendajat sh õpilasfirma programmi metoodilise koolituse läbis 117 uut juhendajat. Majandus- ja ettevõtlusõpetajatele korraldasime aasta jooksul mitmeid täiendkoolitusi.

Majandus- ja ettevõtlusõpetajate ühepäevane kevadkool „Rohetuhin“ toimus 6. juunil, kus tutvustasime ERASMUS+ projekti käigus valminud tegevusi ja rohekalkulaatorit 36 õpetajale. Lisaks osalesid aruteludes ja jagasid oma kogemusi 9 USA õpetajat, kes olid Eestis õppevisiidil.

26. augustil korraldasime koostöös Vabamuga õpetajatele AI-tööriistade tutvustuskursuse. Osales 26 õpetajat.

23. oktoobril korraldasime koostöös MESiga algklassiõpetajate inspiratsioonipäeva Viljandis. Osales 20 õpetajat.

Jätkasime õpetajate veebikohvikutega aktuaalsetel teemadel ca korra kuus õppeaasta jooksul.

Rahvusvaheline koostöö

2024. aasta septembris alustasime NordPlus projekti JA Lätiga, Soome kooliga Vihtilukio ja Võru Gümnaasiumiga rahatarkuse materjalide väljatöötamiseks. Toimus projektikoosolek Eestis, kust võtsid osa ka Võru gümnaasiumi õpetajad.

Startis ka Qualitas kutsekoolide väärtusloome projekt (Erasmus+ rahastus), mida juhib Kuressaare Ametikool. JA Eesti on projektis partneriks, kelle ülesanne on töötada koos Kuressaare Ametikooliga välja väärtusloome õppematerjalid õpetajatele. Esimene projektipartnerite kohtumine ning planeerimiskoosolek toimus Kuressaares 31. oktoobril – 1. novembril.

KOOLITUSED JA ÜRITUSED ÕPILASTELE

Eesti tasand

1. KOOLITUSED ÕPILASFIRMADE LIIKMETELE

JA Eesti pakub koostöös EBSi ja ettevõtetega koolitusi õpilasfirmade liikmetele, kuna nii hoiame programmi kvaliteeti ja tagame ühtlasema programmi taseme igas piirkonnas, sõltumata õpetaja tugevusest või kogemustest. Koolitame õpilasi turunduse, tootearenduse, raamatupidamise, juhtimise ja personalitöö alal. Lisaks teeme koostöös Southwestern Advantage'iga müügikoolitusi.

2024/25 õppeaasta alguses novembris korraldasime õpilasfirmade liikmetele koolitused turunduse, tootearenduse, juhtimise ja raamatupidamise alal Tallinnas, Tartus ja Pärnus ning need olid ülipopulaarsed. Kokku koolitasid EBSi lektorid ja JA Eesti spetsialistid 788 noort.

Õpilaste müügikoolitus toimus juba 23. novembril, müügikoolitust viisid läbi Southwestern Advantage'i koolitajad. Kokku osales koolitusel 170 noort, et paremini oma müügikõne ja -argumendid läbi mõelda ja ette valmistada.

Think Human Fonundationi rahastusel saime kolmandat aastat korraldada minifirmade liikmetele eraldi koolituspäevi, et innustada neid minifirma tegevuses kaasa lööma. 2024. aasta kevadel viisime läbi ettevalmistava koolituse minifirmadele, mis aitas neil valmistuda minifirmade võistluseks. 2024. aasta oktoobris-detsembris viisime koostöös JA Alumniga läbi neli koolituspäeva uutele minifirma tegijatele: Pärnus, Rakveres ja kaks koolitust Tartus. Kokku osales THFi koolitustel 204 minifirma tegijat. Noored õppisid väärtuspakkumise sõnastamist, sotsiaalmeedia turundust ning enda firma esitlemist ja müügikõnet.

2. EESTI ÕPILASFIRMADE LAAT

Eesti Õpilasfirmade laat toimus 10.-11. veebruaril Kristiine ja Rocca al Mare keskustes. Eesti õpilasfirmade laat on praktilise müügikoolitusena oluline õpilasfirma programmi osa, millest on oodatud osa võtma kõik Eesti õpilasfirmad. Kuna laat on paisunud väga suureks, korraldame juba mitmel aastal laata samaaegselt kahes kaubanduskeskuses ja kahel päeval. Õpilasfirmade hajutamine kahe keskuse ja päeva vahel vähendab nendevahelist konkurentsi ning parandab osalejate müügitulemusi. Laadal osales kokku 307 õpilasfirmat, kellest 22 olid välisriikidest – Lätist ja Soomest.

Mõlemas kaubanduskeskuses ja mõlemal päeval valis žürii välja ka parimad mitmetes kategooriates – müük, käive, innovatsioon, boksikujundus jne.

Meeleolukat kokkuvõtet laadast saab vaadata siit: [Eesti Õpilasfirmade laat 2024 \[Aftermovie\] - YouTube](#)

3. VABARIIKLIK MAJANDUSOLÜMPIAAD

Majandusolümpiaad toimus tuttavas formaadis: lisaks teooriaosale tuleb noortel lahendada ettevõtlusalane kompleksülesanne. Mõlemad olümpiaadi osad viiakse läbi internetipõhiselt. 2024. aasta olümpiaadi piirkonnavoore toimus piirkonnakeskustes.

Olümpiaadi piirkonnavoore toimus 7. märtsil, osales 150 õpilast 47 koolist.

Lõppvoorust 6. aprillil võttis osa 39 noort. Jagati välja 9 järgudiplomit.

4. CREATLON 7.-9. KLASSILE

Põhikooli ettevõtlusmäng Creatlon on kujunenud arvestatavaks programmiks, millest osavõtt püsib viimastel aastatel stabiilsena. Creatlon alustas 2024. aasta sügisel juba 15. hooaega ja algusest peale on võistlus toimunud koostöös EBS Gümnaasiumiga. Sari on kolmeosaline: oktoobris toimub majandusteemaline viktoriin, ettevõtlik meeskonnatöö viiakse läbi novembrist detsembrini ja loovülesanne jaanuarist märtsini.

Majandus- ja ettevõtlusteemalisest viktoriinist ettevõtlusnädala raames 2024. oktoobris võtsid *viktoriinid.ee* veebikeskkonna kaudu osa enam kui 2542 õpilast 80 koolist. Seejärel moodustasid õpilased 2-3-liikmelised võistkonnad, et lahendada Creatloni ülesandeid.

Võidumeeskonnad tulid sel korral Tartu Forseliuse Koolist (1. ja 3. koht) ja Are Koolist (2. koht).

5. VÕISTLUS EESTI PARIM MINIFIRMA 2024

2023/24 õppeaastal minifirmade arv võrreldes eelneva aastaga isegi vähenes veidi. Koroonaja tagasilööki andis veel tunda.

Minifirmade võistlusele jõudis 11 tublit finalistit. Võistlus toimus SEB Innovatsioonikeskuses, kus minifirmad esitlesid 4-minutilise presentatsiooniga oma tegevust ning müüsid stendivoorus oma tooteid nii žüriile kui ka pangakontori külastajatele.

Eesti parima minifirma 2024 tiitli pälvis Tallinna Lilleküla Gümnaasiumi minifirma **Juhe Koos**, kelle põhilisteks toodeteks on 3-D prinditud juhtmerullid ja muud juhtmete korrastamise vahendid. Minifirmade võistluse teisele kohale tuli minifirma **Glorp** Kindluse Koolist, kes pakkus lõikelauaga kinkekomplekte. Kolmanda koha pälvis minifirma **LYM Wood** Lümända Põhikoolist, kes pakkusid vineerist kõrvarõngaid.

6. VÕISTLUS EESTI PARIM ÕPILASFIRMA 2024

Kokku tegutses 2023/24 õppeaastal Eestis 497 õpilas- ja minifirmat, neist 422 Õpilasfirmat gümnaasiumides ja kutsekoolides. Õpilasfirmasid oli mullusega võrreldes mõned rohkem.

Võistlus Eesti parim õpilasfirma 2024 toimus koos JA Eesti aastaauhindade galaga 8.-9. mail Tallinnas, uues Mustamäe Riigigümnaasiumis. Võistlusele pääses

tegevusaruannete põhjal 26 parimat õpilasfirmat, kes läbisid 8. mail võistluse stendivooru Solarise keskusel ning 9. mail žüriivestlused, lavaesinemised ja gala. Meeleolukaid videomeenutusi võistluse erinevatest etappidest saab vaadata siit: <https://www.youtube.com/watch?v=aOdsjzc72rs&t=1s>

Eesti parimaks õpilasfirmaks 2024 krooniti ÕF Nullivann, Gustav Adolfi Gümnaasiumist, kes valmistas termoisolatsiooniga kümblustünne jahutavaks talisupluseks.

II koha pälvis Õpilasfirma UnTop GAGist, kes valmistas taaskasutatud puidust tekstiilihoolduskamme.

III koha pälvis Õpilasfirma Hoop! samuti GAGist, kelle tooteks oli nahast lisatasku, mida on mugav kinnitada kangast koti külge.

7. RAHATARKUSE VIKTORIIN 4.-6. KLASSILE „OLEN RAHATARK“

Kui 2021. aastal korraldasime II kooliastme rahatarkuse viktoriini Eesti taasiseseisvumise 30. aastapäeva sündmuste raames, on viktoriinist saanud uus traditsiooniline üritus rahatarkuse populariseerimiseks laste hulgas ning sel aastal toimus see juba 4. korda. Rahatarkuse viktoriin "Olen rahatark" toimus 22. mail ning sellest võttis osa 2486 4.-6. klassi õpilast 93 koolist.

Viktoriini läbiviimist toetas Pepco ning Pepco toetusel korraldasime koolidele, kust osales viktoriinil protsentuaalselt kõige rohkem noori, preemiaks rahatarkuse päeva. Rahatarkuse päeva viisime läbi Puiga Põhikoolis 2024. aasta sügisel ja sellel osalesid 4.-6. klassi õpilased.

8. HÄKATONID ÕPILASFIRMADE ALUSTAMISEKS, ESIMENE KAITSEHAKKATON

JA Eesti vilistlasorganisatsioon JA Alumni Estonia on juba mitu aastat aidanud käivitada uusi õpilasfirmasid, korraldades ise häkatone koolides või lüües kaasa meie korraldatud sündmustes.

2024. aastal alustasime koostööd Kaitseministeeriumiga ning korraldasime koos JA Alumni ning Kaitseministeeriumiga aprillis esimese kaitsehakkatoni, et ärgitada uusi õpilasfirmade tegijaid leidma oma ideid kaitsevaldkonnas. Hakkaton toimus Miinisadamas 26.-28. aprillil ning sellest võttis osa 36 noort. Sündis mitmeid ägedaid ideid, millest enamik viidi ka õpilasfirma ellu.

Koolid olid 2024. aasta sügisel väga hakkajad ning erinevaid lühemat sorti ideearendusüritusi viisime läbi mitmetes koolides. 2024. aastal korraldasime ka Tallinna linna toetusel koostöös JA Alumniga ühe õpilasfirmade alustamise hakkatoni 27.-29. septembril Tallinnas Lilleküla Gümnaasiumis.

Pepco rahastusel viisime õppeaasta jooksul minfirmade alustamiseks läbi viis „Võta ise ette“ alustusüritust 181 õpilasele.

9. TÜDRUKUTE TÖÖVARJUPÄEV 11. OKTOOBRI

2024. aastal korraldasime koostöös Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga esimese ainult tüdrukutele suunatud töövarjupäeva. Töövarjupäevast võttis osa 64 naistippjuhti, kelle juurde said töövarjuks konkursi läbinud ja motiveeritud tüdrukud. Tüdrukute töövarjupäev toimus 11. oktoobril, mis ongi rahvusvaheline tüdrukute päev. Tüdrukute töövarjupäeva eesmärk on inspireerida tüdrukuid seadma endale kõrgemaid eesmärke, kasvatama usku oma võimetesse ning võimalusse jõuda tipppositsioonidele nii poliitikas kui ka ettevõtluses. Tüdrukute töövarjupäev sai positiivset tagasisidet nii juhtidelt kui ka noortelt endilt. Kavas sellest teha traditsioon.

10. TÖÖVARJUPÄEV 21. NOVEMBRIL

Tegime viiendat aastat koostööd Eesti Töötukassaga, kes toetab meie töövarjupäeva kampaaniat ja korraldust.

Töövarjupäev on ammu väljunud ainult kooliprogrammi staatusest – töövarjudeks käivad täiskasvanud inimesed, käiakse tudengivarjudeks ja palju muud. Ka koolid on laiendanud tunduvalt töövarjupäeva formaati: saadavad tööga tutvuma juba põhikoolinoori ja seda mitte ainult töövarjupäeval, vaid ka muudel kokkulepitud aegadel. Töövarjupäeva asemel on pigem töövarjunädal ning varjutamas käiakse aastaringelt. Aastas saavad niimoodi end huvitava eriala ja töökohaga tutvuda tuhanded noored.

Et toetada noori töövarju kohtade leidmisel, võtsime kasutusele Tagasi Kooli arendatud töövarjupäeva platvormi. Selle vahendusel leidis töövarjukoha ca 150 noort. Siiski ei töötanud platvorm veatult ning plaanime leida teistsuguse lahenduse uueks hooajaks.

Tänavu käis töövarjunädalal töövarjuks ca 1600 noort. Kuna töövarjutamine on populaarne aastaringelt, siis hinnanguliselt käib Eestis aasta jooksul töövarjuks umbes 3000 noort. Edaspidi kavatsime pakkuda ka virtuaalset varjutamist, kuid soovime siiski võimalusel käia ettevõttes kohapeal.

Piirkondlik tasand

JA Eesti osaleb piirkondade ettevõtlus- ja majanduspäevadel, viib läbi inspireerivaid töötube noortele ning tutvustab piirkondades majandusõpetajatele ja koolijuhtidele oma majandus- ja ettevõtlusõppe programme. See tegevus toimub õppeaasta alguses eriti aktiivselt, kuna koolid soovivad ettevõtlusõpet kohe septembris käivitada.

ÕPILASFIRMADE LAADAD

Piirkondlike õpilASFirmade laatade arv ja populaarsus tõuseb aasta-aastalt. Paljud maakondlikud arenduskeskused tegelevad väga aktiivselt oma piirkonna noorte ettevõtlusaktiivsuse kasvatamisega ning pakuvad õpilASFirmadele erinevaid koolitusi, korraldavad laatasi ja isegi võistlusi. 2024. aasta kevadel toimus Tallinna

Vanalinnapäevade laad nii õpilasfirmadele kui 5.-6. klassi mini-minifirmadele. Õpilasfirmade jõululaadad aga toimusid sama hooga nagu varasemalt: Värskas, Pärnus, Tartus, Tallinnas, Narvas, Haapsalus, Raplas.

Rahvusvaheline tasand

2024. aastal jätkus CBYE projekt koostöös Läti ja Soome JA organisatsioonidega. 2024. aasta veebruaris külastasid projektis osalevad Läti ja Soome õpilasfirmad Eesti õpilasfirmade laata. Projekti uue hooaja avakonverents toimus 16.-18. oktoobril Riias. Lisaks konverentsile külastati ka Riia ettevõtteid rahvusvahelise töövarjupäeva raames. Eestist osales 30 õpilast.

JA EUROPE COMPANY OF THE YEAR COMPETITION AND ENTERPRISE CHALLENGE 2024 = GEN-E 2024

2024. aastal toimus ettevõtlusõppe suursündmus JA Euroopa õpilasfirmade ja üliõpilasfirmade võistlus GEN-E Catantias, Sitsiilias 2.-5. juulil. Eestit esindas sellel võistlusel Eesti parim Õpilasfirma 2024 Nullivann, kes paistis silma ja esindas Eestit 40 riigi konkurentsist hästi.

Euroopa õpilasfirmade võistluse võitis Austria Õpilasfirma **Treberei**, valmistas pastat õlletehase teraviljajäätmetest, andes nii olulise panuse jäätmete vähendamiseks ja ringmajandusse. Ülemaailmset JA Worldwide'i De La Vega auhinda maailma parimale õpilasfirmale Austria firma ei pälvinud. See auhind läks USA parimale Õpilasfirmale.

JÄRELKASV JA KOOSTÖÖ

JA Eesti vilistlasorganisatsioon JA Alumni Estonia

JA Alumni Estonia (MTÜ Sild Ettevõtlike Noorte Tulevikku) liikmed aitasid 2024. aastal väga aktiivselt kaasa JA erinevate õpilasürituste organiseerimisel. Vilistlasi kaasasime Eesti õpilasfirmade laada ja Eesti parim Õpilasfirma ning Eesti parim minifirma võistluste korraldamisse. Traditsiooniliselt korraldavad vilistlased hakkatoni ja 12- ning 24-tunni laagreid koolides. JA Alumni on lisaks häkatonidele korraldanud ja läbi viinud koolitusi minifirmadele Think Human Foundationi projekti raames ning toetanud JA Eesti nooremmentorite programmi, kust omakorda kasvab välja palju JA Alumni liikmeid.

JA Alumni pika traditsiooniga sündmus on Töövarjupäeva Kroon, mis 2024. aastal taaskord edukalt läbi viidi. Samuti lõi JA Alumni kaasa tüdrukute töövarjupäeva organiseerimisel.

Partnerid

Aitan Eestit MTÜ
Coca-Cola HBC Eesti AS
Eesti Töötukassa
Estonian Business School
EBS Gümnaasium
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda
Eesti majandus- ja ettevõtlusõpetajate selts
Eesti Pank
Eesti Vabaühenduste Liit
Haridus- ja Noorteamet
Haridus- ja Teadusministeerium
JA Alumni Estonia
Kaitseministeerium
Kristiine Keskus
Maaelu Edendamise Sihtasutus
Maakondlikud Arenduskeskused
Majandus- ja
Kommunikatsiooniministeerium

Maksu- ja Tolliamet
Manpower OÜ
Pärnumaa Arenduskeskus
Rocca al Mare Kaubanduskeskus
SEB Pank
Solaris Keskus
Sotsiaalsete Ettevõtete Võrgustik
Southwestern Advantage
Tallinna 21. Kool
Tallinna Haridusamet
Tallinna Karjäärikeskus
Tallinna Kesklinna Noortekeskus
Tallinna Reaalkool
Tallinna Stateegiakeskus
Tartu Ärinõuandla
Tagasi Kooli MTÜ
Webhelp +Concentrix
Äripäev

Toetajad

Aitan Eestit MTÜ
Bolt Technology OÜ
Coca-Cola HBC Eesti AS
Directo OÜ
Eesti Töötukassa
Enefit Green AS
Ernst&Young Baltic AS
Estonian Business School SA
Fast Track Education OÜ
GKR Trade OÜ
Graanul Invest AS
Helmes AS
Infotark AS
JNG Investments OÜ
Kaitseministeerium
Kaubamaja AS
Maaelu Edendamise Sihtasutus
Mainor Ülemiste AS
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
Manpower OÜ
OM Filmistuudio OÜ
Patendivolinike Koda
Pepco Estonia OÜ
Profexpo OÜ
Realister OÜ
SEB Pank AS
SEIK OÜ
Sotsiaalministeerium
Startup Estonia
Sysop OÜ
Tallinna Strateegiakeskus
Webhelp + Concentrix

Eraisikutest suur- ja püsiannetajad

Anu Elmi
Daniil Kuznetsov
Elisabeth Abner
Esko Haas
Hans-Sten Pisang
Hendrik Hindov
Kairi Antson
Maksim Tammik
Meelis Kadarpi
Nadežda Šmakova
Oksana Finagina
Oliver Peek
Peeter-Paul Hallaste
Raul Tagaväli
Regina Soop
Roosi Triin Tõnov
Riin Saar
Rivo Laks
Sandra Loor

Vabatahtlikud

Ada Lovise Silmpärg
Anete Pavlov
Anett Klaanberg
Anette Ustal
Annabel Esperk
Anni Raie
Arina Sljusar
Arina Victoria Maier
Artur Golubev
Bret Klemm
Christopher Roosla
Constantin-Adrian Grama
Ede Schank-Tamkivi
Edel Taim
Ede-Schank Tamkivi
Eliise Lehtsaar
Elisabeth Tagobert
Elizabeth Truve
Emma Johanna Lepasoo
Emma Margarete Aben
Ene Andruškevitšus
Eva Grete Huul
Eva Leemet
Evelin Allas
Evelin Koplimäe
Georg Kaasik
Gert-Kristjan Rungi
Heidy Eskor-Kiviloo
Heli Viirand
Hendrik Hindov
Hendrik Jalakas
Ivar Jegerson
Jaana Alamaa
Janet Laius
Juhan Kokla
Juko-Mart Kõlar
Kadri Ann Mikiver
Kaisa Lotte Retsä
Kait Liinev
Karen Loorens
Karl Laius
Karl Marten Kristenprun
Kaspar Kuus
Katja Sepp
Katre Kärner

Katrin Järvemets
Katrin Roosileht
Kaur Orgusaar
Kaur Vali
Kelly Grossthal
Kertu Talviste
Krista Kink
Kristi Kartus
Kristiina Kõrbe
Kristina Lillo
Kristine Ross
Laura-Anette Tael
Liisa Jõerüüt
Liisa Maide
Liisi German
Liisi Laus
Liisi Roos
Loore Lee Allmaa
Made Katsevic
Marek Truumaa
Margus Press
Marietta Madisson
Mariliis Uibomäe
Mark Marten Vändre
Marleene Ruul
Mart Repnau
Meelis Annus
Meelis Teder
Nikita Khmelevskyi
Oliver Peek
Paavo Pilv
Patrik Roostfeldt
Peeter Pärtel
Raimo Oinus
Raimond Lume
Rasmus Valdmann
Reet Laja
Regina Soop
Rein Loik
Renee Žugov
Riina Eedra
Riina Ruus
Riinu Tiidrus
Robin Laiv
Robin Saluoks

Roland Sats
Rudolf-Gustav Hanni
Sandra Roosna
Signe Ventsel
Taavet Kutsar
Tair Linnas
Tiffany Tuisk

Tiit Elenurm
Tiiu Endrikson
Tomy Saaron
Triin Sooäär
Triinu Viitas
Tristan Tedre
Viivika Lumberg

Aruande koostas

Kersti Loor
JA Eesti juhatuse liige

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	268 932	258 016	2
Nõuded ja ettemaksed	192 794	43 629	3
Varud	5 583	7 939	4
Kokku käibevarad	467 309	309 584	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	1 685	3 745	6
Kokku põhivarad	1 685	3 745	
Kokku varad	468 994	313 329	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	41 309	35 578	8
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	73 617	10 742	9
Kokku lühiajalised kohustised	114 926	46 320	
Kokku kohustised	114 926	46 320	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	267 009	285 775	
Aruandeaasta tulem	87 059	-18 766	
Kokku netovara	354 068	267 009	
Kokku kohustised ja netovara	468 994	313 329	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	508 806	446 292	10
Tulu ettevõtlusest	105 813	69 303	11
Muud tulud	1 050	0	
Kokku tulud	615 669	515 595	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-355 578	-365 070	12
Mitmesugused tegevuskulud	-83 157	-105 278	13
Tööjõukulud	-87 843	-61 560	14
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-2 060	-2 060	
Kokku kulud	-528 638	-533 968	
Põhitegevuse tulem	87 031	-18 373	
Intressitulud	29	31	
Muud finantstulud ja -kulud	-1	-424	
Aruandeaasta tulem	87 059	-18 766	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	87 031	-18 373	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	2 060	2 060	6
Kokku korrigeerimised	2 060	2 060	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-152 165	22 119	
Varude muutus	2 356	1 866	4
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	68 606	-86 712	
Laekunud intressid	29	31	
Kokku rahavood põhitegevusest	7 917	-79 009	
Rahavood investeerimistegevusest			
Antud laenud	0	-9 000	
Antud laenude tagasimaksed	3 000	0	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	3 000	-9 000	
Kokku rahavood	10 917	-88 009	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	258 016	346 449	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	10 917	-88 009	
Valuutakursside muutuste mõju	-1	-424	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	268 932	258 016	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2022	285 775	285 775
Aruandeaasta tulem	-18 766	-18 766
31.12.2023	267 009	267 009
Aruandeaasta tulem	87 059	87 059
31.12.2024	354 068	354 068

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Junior Achievement Eesti 2024. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi finantsaruandluse standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid. SA Junior Achievement Eesti tulude ja kulude aruanne on koostatud vastavalt RTJ 14 juhendile.

Finantsvarad

Finantsvaradeks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvarad võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi. Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõtte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolale üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoiuseid ja lühiajalisi pangadeposiite. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid tegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused seisuga 31. detsember 2024 on ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on kajastatud üldhalduskuludes. Lootusetud nõuded on kantud bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi kajastatakse ebatõenäoliste nõuete kulu vähenemisena.

Varud

Varud võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest ja muudest otsestest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude kulude kajastamisel ja varude bilansilise väärtuse arvutamisel kasutatakse FIFO meetodit.

Varude sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud varu bilansis arvele tema soetusmaksumuses, varude soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse bilansis kohustusena kui tulevaste perioodide kulu sihtfinantseerimisest kuni sihtfinantseerimisega seotud tingimused on täidetud. Peale tingimuste täitmist kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 1000 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Sihtfinantseerimisega soetatud põhivarade esmasel kajastamisel kasutatakse netomeetodit.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 1000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Masinad ja seadmed	5

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid ning lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Finantskohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustuse eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustusega otseselt seotud tehingukulutusi. Finantskohustused kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel. Saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

SA Junior Achievement Eesti tulud on seotud põhikirjalise tegevusega: koolituste korraldamisega ja õppematerjalide müügiga.

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglases väärtuses. Tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse kasumiaruandes "Annetused ja toetused" kirjel.

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Seotud osapooled

Sihtasutus loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole äriliste otsustele. Seotud osapooled on sihtasutuse juhatus ning eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Sularaha kassas	0	43
Arvelduskontod	268 932	257 973
Kokku raha	268 932	258 016

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	10 995	10 995	
Ostjatelt laekumata arved	10 995	10 995	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	6	6	
Laenunõuded	6 000	6 000	
Muud nõuded	175 223	175 223	9
Ettemaksed	570	570	
Tulevaste perioodide kulud	570	570	
Kokku nõuded ja ettemaksed	192 794	192 794	
	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	3 462	3 462	
Ostjatelt laekumata arved	3 462	3 462	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	6	6	
Laenunõuded	9 000	9 000	
Muud nõuded	31 026	31 026	9
Ettemaksed	135	135	
Tulevaste perioodide kulud	135	135	
Kokku nõuded ja ettemaksed	43 629	43 629	

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Müügiks ostetud kaubad	5 583	7 939
Müügiks trükitud õppematerjalid	5 583	7 939
Kokku varud	5 583	7 939

Aruandeaastal kanti maha õppematerjali summas 0 eurot.

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2024		31.12.2023	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks		6 654		5 444
Sotsiaalmaks		10 939		9 758
Kohustuslik kogumispension		747		509
Töötuskindlustusmaksed		646		641
Ettemaksukonto jääk	6		6	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	6	18 986	6	16 352

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

	Kokku	
	Masinad ja seadmed	
31.12.2022		
Soetusmaksumus	13 480	13 480
Akumuleeritud kulum	-7 675	-7 675
Jääkmaksumus	5 805	5 805
Amortisatsioonikulu	-2 060	-2 060
31.12.2023		
Soetusmaksumus	13 480	13 480
Akumuleeritud kulum	-9 735	-9 735
Jääkmaksumus	3 745	3 745
Amortisatsioonikulu	-2 060	-2 060
31.12.2024		
Soetusmaksumus	13 480	13 480
Akumuleeritud kulum	-11 795	-11 795
Jääkmaksumus	1 685	1 685

Aruandeaastal materiaalsed põhivara ei soetatud.

Lisa 7 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2024	2023
Kasutusrendikulu	2 928	2 880

Aruandeperioodil on kajastatud ruumide rendimakseid 2 928 eurot.

Lisa 8 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	3 173	3 173	
Võlad töövõtjatele	19 045	19 045	
Maksuvõlad	18 986	18 986	
Muud võlad	105	105	
Kokku võlad ja ettemaksed	41 309	41 309	
	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	2 690	2 690	
Võlad töövõtjatele	16 091	16 091	
Maksuvõlad	16 352	16 352	
Muud võlad	445	445	
Muud viitvõlad	445	445	
Kokku võlad ja ettemaksed	35 578	35 578	

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

	31.12.2022		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2023	
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
EETA projekt	49 535		185 776	136 241		
NordPlus		18 222	9 258	27 480		
Haridus- ja Teadusministeerium		63 205		54 933		8 272
SA Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus	1 161		1 161			
JA Europe Unicef		12 470	22 291	32 291		2 470
JA Europe GGC			6 000	12 000	6 000	
JA Europe Unicef Q4				25 026	25 026	
Haridus- ja Teadusministeerium 5 1-4/23/103			11 000	11 000		
Tallina Linnakantselei Strateegiakeskus			15 200	15 200		
CBYECentral Baltic			10 840	10 840		
JA Europe Unicef Q2			13 750	13 750		
JA Europe GEN-E			1 000	1 000		
JA Europe Unicef Q3			4 782	4 782		
JA Europe think human			20 527	20 527		
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	50 696	93 897	301 585	365 070	31 026	10 742
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	50 696	93 897	301 585	365 070	31 026	10 742

	31.12.2023		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2024	
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
JA Europe GGC	6 000		6 000			
JA Europe Unicef Q4	25 026		25 026			
Haridus- ja Teadusministeerium		8 272		18 707	10 435	
JA Europe Unicef		2 470	2 607	5 077		
Tallina Linnakantselei			10 700	10 700		
Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus			6 300	12 600	6 300	
Õpetajate Ühenduste Koostöökoda MTÜ			12 000	12 000		
Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus Sihtasutus			104 982	85 342		19 640
JA Europe JA Titan Simulation			2 000	2 000		
Direktoratet for Høyere			41 776	33 088		8 688
JA Europe PIMEF			5 595	5 595		
JA Europe GGC			7 000	14 000	7 000	
JA Europe THF			5 000	10 000	5 000	
CBYE Interreg				146 469	146 469	
Aitan Eestit MTÜ			4 000			4 000
Erasmus Qualitas			16 855			16 855
Majanduõpikute müügitulu			10 934			10 934
Reklaamitulu			13 500			13 500
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	31 026	10 742	274 275	355 578	175 204	73 617
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	31 026	10 742	274 275	355 578	175 204	73 617

Lisa 10 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2024	2023
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	355 578	365 070
Mittesihtotsatabelised annetused ja toetused	153 228	81 222
Kokku annetused ja toetused	508 806	446 292

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2024	2023
Õppematerjalide müük	20 410	23 615
Muud tulud (reklaam, teenused)	8 383	8 800
Koolitus, osavõtumaksud	77 020	36 888
Kokku tulu ettevõtlusest	105 813	69 303

Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2024	2023
Transpordikulud	8 886	8 217
Lähetuskulud	250	3 200
Tööjõukulud	171 021	182 138
Ürituste korraldamine ja nendes osalemine	74 498	92 734
Toetused koolidele	0	9 810
Väljamaksed partnerorganisatsioonidele	84 944	61 206
Üldkulud	15 979	0
Kulud õppematerjalidele	0	5 213
Muud	0	2 552
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	355 578	365 070

Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2024	2023
Üür ja rent	2 928	2 880
Mitmesugused bürookulud	16 520	14 618
Lähetuskulud	1 700	2 800
Koolituskulud	775	0
Liikmemaks	7 845	4 990
Turunduskulud	13 525	12 124
Ürituste korraldamisega seotud kulud	39 864	67 866
Kokku mitmesugused tegevuskulud	83 157	105 278

Lisa 14 Tööjõukulud

(eurodes)

	2024	2023
Palgakulu	193 940	181 956
Sotsiaalmaksud	64 924	61 742
Kokku tööjõukulud	258 864	243 698
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	171 021	182 138
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	9	9

Lisa 15 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2024	31.12.2023
Võlad ja ettemaksed		
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	4 142	3 497
Kokku võlad ja ettemaksed	4 142	3 497

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2024	2023
Arvestatud tasu	59 506	54 544